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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr AKTIVET 2017 2016
Alktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 2680915 1,266,331
1 Banka 222,015 10,841
2 Arka 2,458900]  1.25537
P _Investime
1 N tituf prondsie té nigsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet & veia
3 Te tiera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 4,301,332 4,882 71!
1__Nga aktivitel! | shinsézimit 4 027 160 &4 GRS BRIl
2 _Nga njésité ekonomike branda grupit
3 Nga njgsild skonomike ku Ka interesa plesémarrése
&4 T& Hara {Tatim Fitimi) 274172 187 05
5 Kapital | nénshkruar | papaguar
P Inventarit 2,827 965 2,753,34
1 Léndd e pard dhe material 16 konsumueshme Q |
2 Proghime né procas dhe glysémprodukie
3 Produkle 18 gatslime 2,313,568 2.311,35
4 Mailra 514,357 77,78
5 Aktive Biologjike (G 8 gialié né mille e majmen)
6 AAGJM te mbajtura pér shitje
7 __Parapagime pér inventarSinventare | imal) i 354,201
P Shpenzime t& shtyra
P Té arkétueshme nga tié ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHHKURTRA 9,810,212 8,802.37.
Aktivet Afal:matl
Aktive financiare a
1 Ty prondsie né niisitd exonomike brenda grupit
2 Tilyf 88 huadhdnies nd njigsité ekonomike brends grupit
3 T pronésie né njgsite ekonomike ku ka inferesa plesémarrdse
4 Tity té huadhénies né njgsité ekonomike ku ka inferasa piesémarmese
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aklive afatgata
6 Tituj f6 Gierd te huadhdnies
P Aktivet materiale 4,790,766 3,780,118
1 Toka dhe nddrtesa 0
2 _Impiante dhe makinen 4,745 TES 3.767,06
3 Té tera Instalime dhe pajisie 40,987 13,12
4 Parapagime pér akiive malenale dhe né proces
= _Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 0
1 }EannEEinne..patenia.Iin;:&nmi.marha tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmniiMirg
3 Parapagime per AAJM
= Aktive tatimore t# shiyra
P Kapitall | nénshkruar i papaguar
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4,780,766 3,780,118
AKTIVE TOTALE 14,800,978 1268255
¥LLI DASHI



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 20186
p Datyrime afatshkurtra: 13,571,244 g 851,409
1 Tty @ huamarnjes
2 Delyrime ndaj institucioneve (8 kredisé
3 Arkatime né avancd pér porosi 0 d
4 _Ta pagueshme pér akfivitetin e shirytézimit
5 Déftesa b8 pagueshme 11,338 483 8,168,350
8 76 pagueshme nda) njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj puncjesve 2,217,247 1,518,480
8 Té pagusshme ndaj pUNOMnjésye par sigunimeve shagéroreshéndatsong 15,614 20,646
9 T4 pagueshme pér detyrimet tafimore 0 153,833
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
- _TE ardhura té shtyra
= Provizione
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 13,571,244 9,861,408
- Detyrime afatgjata: 7,238,613 7,238,613
1 Titut & huamarrjes
2 Detyrima ndaj institucionave 16 Kredisd
3 Arkélimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin & shinyfézimit 448 613 448 613
5 Duftess ¢ pagueshme
& _Té pagueshme ndaj njésive gkonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njgsive ekonomiks KU ka inferesa plestmamise
B Te tera 16 pagueshme (Kontribut | ortakut) &, 790,000 6,750,000
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shiyra
P Provizione: 0 0
i Provizione pér pensions
2 _Prowizione f¢ Yera
P Detyrime tatimore th shtyra
Totali | Detyrimeve afatgjata 7,238,613 7,238,613
DETYRIMET TOTALE 20 BOODEST] 1TAC00Z2
> _HKapitali dhe Rezervat
Kapitall | NEnshkruar 200,000 00,000
Primi | lidhur me kapitalin
p Rezerva rivierésimi
= Rezerva té tjera 138,043 138,043
1 _Razerva ligjore 138,043 138,043
2 _Rezerva statutore
3 Rezerva fé tera
p_Fitimi | pashpérndaré -5820573[ -3342 564
P _Fitim [ Humbja e Vitit -1,426.348| -2112.542
Totali | Kapitalit -6,208,878 4417 463
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 14,600,978| 12,682,559
¥LLI DASHI



Pasqgyra e Performancés
{Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit & klasifikuara sipas nalyrés

Nr i_ Pershkrimi | Elementeve 2017 | 2018
b |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 2,203,450 | 2,508,407
- Hdrwhlml né inventarin @ produkteve té gatshme dhe prodhimit nié proces 2216 | -1,145800
P | Puna e kryer nga njésia ekonomlike dhe e kapitalizuar 1] o
B |Ti# ardhura té tjera t8 shfrytézimit 1] 0
» |Lénda e paré dhe materiale té kensumueshme 2,086,401 1,378 863
1 Lénda e pané dhe matenale 18 konsumugshime 2,086 401 1,376,663
2 T8 tiera shpenzime
> |5 zime tié personalit 818,312 1,171,668
1 Paga divwe shpdnidinme 786,800 1,004 000
2 _Shpenzime t& sigunmeve shogérare/shindelsons {paragifur vecmas 131,412 167 6564
nga shpenzimed pér pensionet]
» [Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 420,575 512,980
» [Shpenzime kensumi dhe amortizimi (X) (X}
B |Shpenzime 18 tjera shfrytézimi 206,738 41%031]
h 0
b [T ardhura té tiera 11 43
1 . T8 ardhura nga mesié ekonomike ku ka inferesa piesémamése (parsqitur
vecmas 16 ardhural ngs njésité ekonomike brenda grupit] |
2 Té archura nga invesiimel dhe hualé e fera piesé o akliveve alalgials
{paragilur vegmas 8 ardhurat nga njé#sifd ekonomike brenda grpit)
9 inferesa (4 sridfueshdm dhe b arohura 18 Hera B8 ngiashme (paragilud 1 &1
vegmas té archural nga njésiné ekonomike brenda grupi)
5 |Phviersimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si (X (X)
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare {X]) (x]
. Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiastime (paragilur epmas
shpanzime! pér Fu paguar tek njssitd ekormonike tends grupit)
2 EBhpenzimea té fiara fnanciang
» |Plesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet x X
p |Fitimi{Humbja para tatimit -1,426,348 | -2.112,841
» |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 0 0
1_Shpenzimi akiual i tatimif mbi flimin Q ]
2 EShpenzimi | talim Firmt 16 shbyrd
1 PFjesa ¢ tatim fitimit td_piesémarmeve
» [FitimiHumbja @ vitit -1,426,349 | -2.112,941
| 3 ﬁﬁmil'Humh'E pir: X X
Pronarét e njgisisl ghonomike mémé |
Intaresal jo-kontrofiuess |
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr! Pershkrim| | Elementave 2017 2016
= [FitimiHumbja e vitit X X
Té ardhura 16 tjera gjitheépérfshirése par vitin X X
Difarencal (+/-) nga pérkthimi | monedhés ne veprimtari b huaja X %
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | akliveve afaigjala malenass X X
Diferencal (+/-] nga rvieresimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitle X X
|Plesa 18 ardhurave githépérishirése nga pjesamarrjel ® X
» |Total | t& ardhurave 1 fera gjithepérishirése pés vitan K X
= | Totali i té ardhurave gjithéperfshirese pér vitin X X
B | Totali | 8 ardhurave/numbjeve gjithépérshirése per X X
Fronardt @ njdsisd eRoraimke Memd
interesal jo-kontrolvese
YLLI DASHI



Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2016 2015

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,637,530 3,556,243

Té arkélfuara nga (e drejtal @ arkéfueshme 2,042 882 5,780,435

T paguara pér detyrimel & pagueshme dhe detynmet nda/ punonjésve -357 412 2,234,193

Pagesa I& lera -47,950 0
Mijete monetare té gjeneruara nga aktiviteti | shfrytézimit -222,830 =1,198,646

interas | paguar 11 48

Takim fitimi J'paguar =222 841 -1,198 695
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 1,414,600 | 2,357,597
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto bs pérdorura par Blerfen e Mialeve [ %] [X]

Para neto te arkétuara nga shitla e Mialeve - x

Pagesa pér blerjen e aktiveve sfalglata materiale (X] {X)

Arkitime nga shilja e aktiveve afalgiata materiale X A

FPagesa par blaren a investimeve 148 tiera 2] (X

Arkgtima nga shitla e inveslimeve 18 lera A x

Civigantd b arxéluar X A
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit a

Arketime nga emetimi | kapifalit aksionar

Arkglime nga emelimi | aksionave & pérdorura 51 kolaleral

Hua te aréfuara{Nga konfributi | ortakut)

Pagasa @ Kosiove 18 ransaksionl! g idiven me kredifd dhe huate

Hiblarie g aksionave i@ vela

Fagaszs e aksioneve 18 pérdorura si kolateral

Fagesa e huave

Fagesé g delyrimeve & girase nanciare

Intares i paguar

Dividendeé 14 paguar 0 ad
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritjg/{rénia) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 1,414,600 2,357,587
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,266,314 144,650

Efekti | luhatieve 18 kursit té kémbimit té mieteve monetare Q a
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2,680,914 | 2,502,247

¥LLI DASHI




Pasgyra & Kdryshimsve fd Kaplialin Nebo NE Q0D LINE

- : . il 3
i ; el [i]8|8| 3|, j
= | 4 - E % E : 2 2 :
SRR i
[ Poricinl linescear mi 31 dijeiar 2005 i X X (-] X X ] g -5 i S|

EF_hli i ndryibimmeve ad politiia oot ] i a [=]
» | Pocicieal Nearciar | rigeklarosr mé | janas 200G I X X [E1] ol X X 13T -1 X 0%

T2 ardhurs tstale piithipérshirse pér vitin

Fil':ni.'lh.ﬂhut\'tl: X -Iﬁ_!l] oL » X

'I'!I:l"'ll'lﬂ!!lﬂm perihi [ 1 U X 4 !

Tustali | 1 mridbara giithEperishirése pir vitin; [] 1658 1450 -1650

Traisakssinel me pransrd ¢ sjbuicd chonemike &2 ajshurs direk)

|né kagpitad:

Emetifra 1 kapetalil 12 nerahimuar i ] !} 1] ]

E\.-rhh!l.lﬂ!l.EEE 0l 1]

Tulsh i cransaksisneve me pronri ¢ sjishé chonemike @ o o ~13d} = ~LHH
#_| Prcsuni financiar | sideddaruar mé 31 dhjeior 2XX1 8o 5 X 133 x |.X 0 5330 SK20 i -5520
B | Poaspiani fi dar i rleklaruas mE | jssar bil6 Wil X X 133 X X 1 -S520 e 1] X -SE20

Tuatali i 88 ardbiura gli P vilins

Fitmi ¢ Humbs & watil X 1426 * ] X

T anlhurs 8 gjera giihpirishirtse: X X ¥ X X X

T2 ardhiurs jatale fshirie plr vitin: A X - &6 1416 S

U ramamksinne! me pronarél ¢ njics? ekomamike 18 nphurs direkd

|L irmd i kapeialil 32 néfchinier 1] 1] il 0 ]

Covidiciai 1 peytoos LXH 0 1] f

Totali [ bransakskneve me promcs « ojisg chonmike q X 4 £ -y 1426 -4le
» | Puaichni Ninanciar mé 31 dhjeter 2617 B0 x X i34 X A X .7247 TT 7247

¥LLI DASHI



SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim;
Dhdinia & shénimeve shpieguase nd kite pase ashis e detyrueshme sipas SEK 2 | parmifasusr
Platesimi i & dhenave & kasaj pjgsa duhat 18 behet s/pas kerkesawa dhe strukturgs standane ta
parcestuara na SKK 2 te permiresuzar, Rradha e dhenies s& spjegmeave dubhet te jeba
g) Informacion | peeg|ithssm dha politicat kantabil
b)Shénimed ge shpjegajrd xérsl & ndrysham 18 pasqyresa financian
c) Shanime bé tiera shpsepause

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 28.04. 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi (SKK 2)
Baza e pergatitjes sa PF : Te drejiat dhe detyrimet e konstatuara (55K 1)
Parimat dhe karaktenstikat cilesore te perdorura per hartimin @ P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llegarite & saj aktivet, pasivet dhe
transaksicnet ekonomike te veta

B VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesize sone raporuse eshie e sigunuer duke
maos pasur ne plan ose nevoje nderpreren e aklivitetit te saj.

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetemn ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen a plote per te
gene ta garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kana njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabiliteti

g) MATERIALITETI eshte vierezuar nga ana jone dhe ne baze te fij Fasgyral Financiana
jane hartuar vetem per zera materiale,

f) BESUSHMERIA per hartimin @ Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimat @ meposhteme
- Parimin & paragitjes me besniken
- Parimin e perparesise se permbajtjes akanomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem (@ teperuar.pa nen & mbivieresim te gellimsheam
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertele & te drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerisa per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabal
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy pariudhave.

Il Politikat kontabél

L E

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFD" | hyrje e pare
dalje e pare, (SKK 4)
Vieresimi fillastar i nje alementi te AAM ge ploteson kriteret per njohja si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kasto (SKE 5; 11)
Per prodhirmin ose knjimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston & aktivit per periudhan @ investimit. (SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM ashte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekanomike ka percaktuar
=l metode te amortizimit te nderlesave metoden lineare dhe per AAM te tiera matoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndarsa normat @ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht |
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kampjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te Gera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percakiuar st metade te amortizimit metoden lineare me normen & amortizimit me 15 % ne vit.

G




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Me pasqyren e detyrimeve dhe kapitalit ne zern e detyrimeve tatimaore jane persfhire datyrimi par TWSh m detyrimi
per tatirmin me burim

Me zerin e sigurimeve jane te perfshira detyrimet per sigurimet ghogerore per muajet Dhjetor te

paguara ne muajin Janar 2017

Me grupin & kapitaleve te vela nuk kami ndryshime, pasi nuk ka rritje kapitali
e percaktuar me vendim ortaku per shiim te tije.

MNe pasgyren g perfformances se te radhurave e shoenxzimeve , ne zerin & shpenzimeve te fjera jane te perfzhira

shpenzimet @ taksave lokale 53.308 lake, shpenzime per sigurima mjetesh T6.B80 lake,
shpenzime per sherbimet bankare per shumen prej 47850 leke,
shpenzime perdjera2d. 000 leke

Me kontabilizimin & shpertzinﬁv& dhe te ardhurave jane perdorur vetem dokumentat origjinale duke
perdurur ne menyre e drejie dhe te sakte melodat g viersimit, dhe duke pasqyruar ne menyre te sakte
ie ardhurat dhe shpenzimet & kortabilizuara dhe te raportuara ne arganet tatimore

Ne perfundim te rezlizimit e te ardhurave dhe shpenzimeve ka realizuar nja humbje prej
1.426.349 eke

Gjate vitit 2017 jane paguar ne forme paradhenie & te mbarur prej viteve shuma
274172 leke, rezulton te jete parapaguar me teper pe shumen 274,172 leke cila eshte paragitur
ne rubriken perkatese te pasgyrave financiares,

c héni i jegeuse
Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen regullime apo ngjane e
ndednura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne perivdnat kentabel ta mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe per pasoje kongim nuk ka

Hartuesi | Pasgyrave Financiare Per Drejtimi jesise Ekonomike
( SHALLA ) { YLLI DASHI )
LL L,




“DASHI 2006 " SHPK

iv dle me v fill
Gjendja
Nr_ | Emertimi [Sasia 01/01/2017Shtesa Pakesime | G| Me 31.12.2017
1| Taka 0.00 0.00 0.00 0.00
2|Ndertime ~ .00 0.00] .00 0.00
3|Makineri, paisje 1,828,281 .00 0.00 0.00 1,828 281.00
4|Mjete traspart| 3. 9040, 000.00] 1,400,000.00 0.001 5.300,000.00
5| Kompjuterike 51.582.00 0.00f 31,155.00 20,437.00
1]Zyre
2 0.04
2 0.00
4 ~ __Doo
ITOTALI 5,779,873.00] 1,400,000.00] 21,155.00 7.148,718.00
Amortizimi | A.A Materjale 2017
Ghendja
Nr | Emertimi |Sasia 01/01/2017|Shtesa Pakesime | Gjime 31122017
1|Toka .00 0.00 .00 Q.00
2| Ndertime 0.00 Q.00 .00 Q.04
3|Makineri, paisje 871,050.00] 200,000.00 0.00] 1,171,060.00
4 |Mjete trazporti 1,000,757.00] 217,300.00 0.00 1,218,057.00
& Kompjuterike 27 B70.00 3,275.00 Q.00 31,145.00
1|Zyre 0.00 0,00 0.00 0.00
2 Q.00 0.00 0.00 .00
3 Q.00 .00 0.09 £.00
4 0.00 .00 0.00 .00
TOTALI 1.999,687.00] 420,575.00 0.00 2,420, 26200
Viera Kontabel Neto e A.A Materjale 2017
Giendja
Mr | Emertimi |Sasia 0110172017 | Shtesa Pakesime | GJ.me 31.12.2017
1{Toka (.00 0.00 0.00 Q.00
2| Ndertime {.00 0.00 0.00 0.0
3|Makineri, paisje B57.221.00 0.00] 200,000.00 B57,221.00
4|Mjate traspart] 2,809,243.00] 1,400,000.00{ 217, 300.00 4 .081,843.00
S| Kompjuterike 23722000 3115500 2,275.00 51.602.00
1|Zyre .00
2 0.00
3 (.00
4
TOTALI 3, T80, 186.00] 1,431,1565.00] 420575.00 4,790, 766.00
ADMINISTRATORI
¥LLI DASHI
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Emri | Njesise Ekonomike “DASHI 2006”"SHPK

NIPT K78109608U

Pasgyra Nr.2
Ne 000 leke
SHPENZIMET Numri | Kodi Viti 2017 | Vit 2016
llogarise | Statistikor
1 | Blerje, shpenzime {a+/-b+ct+/=d+c} [ 12100 1842 1524
a) | Blwerje shpenzime materjale dive materjale & fjera ol +602 12101 9xT 2524
b} | Mdryshimet ¢ gjendjeve te materjaleve 12102
¢) | Malirat e blear 8051 12103 1158 1379
d) | Mdryshimet e giendjeve te Mallrave (+-) 1210 1145
e} | Shpenzime per sherbime B0a2 12105
2 | Shpenzime per personelin {a+h) 4 12200 918 1172 |
a- | Pagat e personelit a4l 12201 787 1004
b- | Shpenzime per sigurime shogerore e shendetsore G4 12202 131 168
3 | Amortizime dhe zhveleresime 68 12304 420 £13
4 | Sherbime nga te frete{a+brerd+et+fg+h+itj+ktHmy) | 61 1 24 207 412 |
a) | Sherbime nga nenkontraktore 12401 |
b) | Trajtime te pergjitheshme 611 12402 |
(o} | Cera 13 12403 143
| d) | Mirembajtje dhe riparime 615 12404
: g} | Shpenzime per siguracions hlh 12405 T4
1 | Kerkim studime 617 12406
&) | Sherbime te tiera 68 12407 i 203
h) | Sherbime per koncersione, patenta dhe licensa 623 12408
i} | Shpenzime per publicitet, reklama (24 12409
13 | Tronsferime, udhetime | dicta f25 12410
k) | Shpenzime postaredhe telekomunikacioni 626 12411
Per blerje 627 124121
| Per shitjet 6272 124122
m} | Shpemnzime per sherbime bankare 628 12413 4%
5 | Tatime dhe taksa (at+bégid) 63 12300
g} | Taksa dhe tarifa doganore 632 12301
b) | Akcize 633 12302
¢} | Taksa dhe tarifa vendore B34 12503
d) | Taksa regjistrimi dhe tatime te tjera 635+638 | 12304 14 4
IT_| Totali | shpenzimeve [1=(1+2+3+4+5) 126000 3630 4621
INFORMATE VITI 2017 VITI 2016
1 Mumri mesatar | te punesuarve 14000 4 5
2 | Investimet 15300
a)] | Shtimi [ aseteve fikse 15001 L a
Mg mte cilat :Asete te reja 150011 ! 0
b | Paksimi [ asteve fikse 15002 a i
Mg ate cilat :Shitja e aseteve ekristuese 150021 0 g
ADMINISTRATORI
YLLI DASHI



SHOQERIA "DASH! 2006"SHPK

NIPTI KT8109608U Me 000 leke
Pasqgyre Mr.3
Aktivitet] Ts ardhurat nga aktivitet]
Tregtl Tregti karburanti

1
2| Tregti Tregti ushgimare, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
EjTEH Tregti artikuj industrial
B{Tragtl Farmaci
7| Tregti Eksport malirash
2| Tregti Tregti te tiera 2,203.00
| Totali i te ardhurave nga tregtia 2,203.00
&|Ndertim Mdertim banese
10|Ndertim MNdertim pune publike
11|Ndertim MNdertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason le cdo lloji
14 |Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimere
16| Prodhim Prodhim pije alkofike, et
17|Prodhim___ |Prodhime energji 0.00
18 |Prodhim Prodhim hidrokarbure,
12| Prodhim Prodhime te tiera .00
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi Q.00
20{Transport | Transpor mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport | Transport udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetars
v Totali | te ardhurave nga transporti
24 |Sherbiml | Sherbime financiare
25|Sherbimi | Siguracione
2B|Sherbimi [Sherbime mjekesare
27 |8herbimi  |Bar restorants
28|3herbimi  [Hoteleri
29|Sherbimi [Lojra Fati
30|Sherbimi | Veprmtar televiziva
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi__|Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesiona te lira
34|Sherbimi __ [Sherbime te tiera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (Fil+11+1V+V) 2,203.00

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Mr. | e punesuarye

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 lake

Me page nga 30.001 deri _ne 66 500 lake

Me page nga 66.501 ded ne B4.100 leke

Me page me te larte sa 84.100 lake

Totall

O = =0 =] ) =]

Shenim: Kjo pasgyre plotesohet edhe an-fine

Administratori

YLLI DASHI




Shogerija “DASHI 2006"SHPK

Date 15 Shkurt 2018

DEKLARATE

Deklaroj se Shogerija “DASHI 2006"SHPK me NIPT K78109608L ka hartuar
pasqyrat financiare te vitit 2017 konform standarteve te kontabilitetit .

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte z. Hysni Shalla , Kontabilist 1 Miratuar .

ADMINISTRATORI I SHOQRISE
YLLI DASHI
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SHOQERIJA “DASHI 2006"SHPK

NIPT K731096080

Librazhd me 15 Shkurt 2018
DEKLARATE ORTAKERIE

Deklarnjme se Shogerija “DASHI 20067 shpk Librazhd me NIPT K781 09608L perbehet
nga NJE ORTAKE 1 VETEM.:

ADMINISTRATORI
YLLI DASHI
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KONTRATE
{Per Sherbimin Kontabel)

Sot me dt 20.01.2017 lidhet kjo kontrate midis Kontablit te Miratuar

z.Hysni SHALLA, njohur nga Ministria e Financave me deshmine Nr.668
dt.01.11.1999 | regjistruar ne organet fiskale me NIPT , K98102601 A nga njera ane
dhe Luljeta Hysolli |, perfagsues i firmes private “DASHI 2006 SH.P.K nga ana

tjeter.

Bazuar ne ligjin Nr.7661 dt.19.01.1993 “Per Kontabilitetin® neni 6 paragrafi

3-te, ne Ligjin Nr.9228 date 29.04,2004" Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” si
edhe ne Urdheresen e Ministrit te Financave Nr.05 dt.22.05.2000" Per funksionimin ¢
Kontablit te Miratuar” , lidhet kjo kontrate si me poshte:

DETYRIMET E KONTABLIT TE MIRATUAR

* Kontabli i Miratuar merr persiper te mbaje kontabilitetin ose te mbylle
llogarite vjetore per veprimtarine ekonomike e financiare te firmes,
konform ligjit per kontabilitetin, duke ruajtur sekretin e veprimtarise
financiare te firmes.

* Kontabli | Miratuar mban pergjegjesi ne ushtrimin e profesionit te tije
ne kete firme sipas ligjit per Kontabilitetin ne Republiken ¢ Shqi perise,

DETYRIMET E FIRMES KONTRAKTUESE

* Pertaqsuesi ligjore i firmes pranon ge per mbajtjen e kontabilitetit te
firmes te perdore sherbimin e Kontablit te Miratuar sipas kushteve te
kesaj kontrate , duke vene ne dispozicion te tije tegjithe
dokumentacionin ¢ veprimiarise ckonomike e financiare me gellim ge
Kontabli i Miratuar te ushtroje profesionin c tije sipas ligjes.

+ Per cdo dokument financiare ekonomik ge mund te sjelle dem ose
fitim ndaj firmes apo shtetit, qe nuk i eshte vene ne dispozicion
kontablit te miratuar, me ose pa dashje , Kontabli i Miratuar nuk mban
pergjegjesi per te dhe te gjitha detyrimet ge rejedhin prej tije jane ne
ngarkim te firmes.

TE TIERA

* Palet ne kete kontrate bien dakord ge kontabli | miratuar te krvej keto
sherbime:
1. Azhomimin dhe mbylljen dhe hartimin e pasqyrave financiare
te bilancit te vitit 2017 ..
] ;
Pagesa do te jete 60000 leke vjetore dhe pagesa do te behet me nje kest ne
nuajin Dhjetor 2017,
Kjo kontrate eshte nenshkruar me vullnetin e lire te dy paleve .
Prishja ose zgjatje ¢ saje do te behet duke lajmeruar nje muaj perpara secila
nga palet ne kontrate.

KONTABLLI MIRATUAR PERFAQESUESI LIGJORE 1 FIRMES

HYSN ) YLL1 DASHI




